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20712 - İş Nedeniyle Namazı Vaktinde Kılamıyor Ne Yapması Gerekir?

Soru

Hızlı hazır yemek hizmetlerini veren bir lokantada çalışıyorum. İş gereği kesintisiz 5 saat

çalışmayan işçilere mola verilmiyor. Kesintisiz çalıştığımda ikindi ile akşam namazını birlikte kılmak

zorunda kalıyorum ve bu durum beni rahatsız ediyor. Bu durumda ne yapmalıyım?

Detaylı cevap

Allah’a hamd olsun.

Birincisi:

(21958) nolu sorunun cevabında açıklandığı gibi iş nedeniyle namazı vaktinden sonrasına

geciktirmek caiz değildir. Bu hususta yüce Allah şöyle dedi: “(Öyle) Adamlar ki, ne ticaret, ne alış-

veriş onları Allah'ı zikretmekten, dosdoğru namazı kılmaktan ve zekatı vermekten 'tutkuya kaptırıp

alıkoymaz'; onlar, kalplerin ve gözlerin inkılaba uğrayacağı (dehşetten allak bullak olacağı) günden

korkarlar.

Çünkü Allah, yaptıklarının en güzeliyle karşılık verecek ve onlara kendi fazlından arttıracaktır. Allah

dilediğini hesapsız rızıklandırır.” (Nur 37-38)

Namazı vaktinde kılmana engel olmayacak şekilde işini düzenlemen gerekir. Yönetimle anlaşıp ve

size zorluk oluşsa da uygun çözümler bulabilirsiniz. Örnek olarak çalışma saatini uzatabilirsiniz.

Unutma ki namazı vaktinde kıldığın nedeniyle kalbinde artacak iman, senin çektiğin meşakkati

telafi edecektir. Hatta bu zorluk Allah’ın izniyle bir zevke dönüşecektir. Çünkü Allah yolunda Allah

rızasını kazanmak için tahammül ediyorsun.

İkincisi:

Soru soran arkadaş namazı vaktinde kılamaması onu üzmüş olması güzel bir haslettir. Mümin
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kimse bu duyguda olması gerekir. Zira mümin kimse salih amelleri kaçırdığında üzülür. Ancak bu

üzüntü eylemin doğruluğuna itici güç olması gerekir ve kusurları telafi edilmesi gerekir. Kalpte

üzüntünün devam etmesiyle birlikte namazı kaçırmaya devam etmek olumsuz bir davranıştır.

Üçüncüsü:

İkindi namazı ile akşam namazı bir vakitte kılarak cem’ yapmak.

Şeriatta cem’ uygulaması öğlen ile ikindi namazları veya akşam ile yatsı namazlarında yapılır.

Şeriatta ikindi ile akşam namazları arasında cem’ etmek diye bir uygulama olmadığı gibi

geçersizdir. Ve hiçbir alim bunu söylemez. Bunun üzerine her kim Güneş battıktan sonra ikindi ile

akşamı kılarsa ikindi namazını geciktirdiği için tövbe etmesi ve böyle bir hataya dönmemesi için

azim göstermesi gerekir.

Şayet akşam namazını ikindi vaktinde kılarsanız yani Güneş batmadan kılarsanız bilmeniz gerekir

ki vaktinden önce kılınan namaz geçersizdir. Böylece akşam namazınız geçersizdir. Bu bağlamda

vaktinden önce kıldığın akşam namazların sayısını takribi olarak belirler ve kaza etmeniz gerekir.

Dördüncüsü:

Bu sorunu çözmeye çaba göstermeniz gerekir. Zira namaz on dakikadan fazla almayacak. Bu

konuda yönetimle anlaşıp mesaiden önce veya sonra fazladan on dakika çalışabilirsin. Şüphesiz

tuvalete gitmenize engel olamazlar şüphesiz bu ihtiyaç da beş veya on dakika belki de daha fazla

sürebilir. Bulunduğun ülkede azınlıkların ibadet etme haklarını savunan kanunlar olabilir. İş

sahipleri çalışanların dinlerine saygılı olmaları hususunda haklarınız olabilir ve siz de bu hakları

talep edebilirsiniz.

Her şeye rağmen sorunu yönetimle çözemez ve zorluk yaşamaya devam edersen namaz kılmana

engel olmayacak başka bir iş aramanız gerekir. Şayet başka bir iş imkanı bulamaz ve zarar

görecekseniz. Umarız bu ihtiyaç size namazları cem’ etmenizi mübah kılar ve uygulamanızın

sakıncası olmaz inşaallah.

Gerektiğinde öğlen ve ikindi namazlarını birlikte kılarsın. İster öğlen vaktinde ikindiyi cem’ takdim
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yapar ister öğlen namazını ikindi vaktinde kılarak cem’ tehir yapabilirsin. Veya akşam ve yatsı

namazını cem’ takdim veya cem’ tehir yapabilirsin. Size kolay geleni yapabilirsiniz.

Cem-i takdim; İki namazı birinci namaz vaktinde kılmaktır.

Cem-i tehir: iki namazı ikinci namazın vaktinde kılmaktır.

Allah bizi dinde fakih/bilinçli kılsın, Allah bizi güzel ve söz ve eyleme muvaffak kılsın.

En iyisini Allah bilir.


